E ob age-

*Beneficiati, nec
in congregatio-
nibus, nec in ne-
gocijs ad Cano-
nicos spectanti-
bus se admiscēt.*

*Innocen. in cap.
fraterni, extra
de sepul.*

*Quod ad redi-
tus spectat, &c.
Apostoll. in glos.
in e. licet extra
de prob. in verb.
distribut.*

*De off. & dign.
Cler. 16. Acor.
instit. mor. par.
2. lib. 3. cap. 10.
& 11.*

*Innoc. in e. Cle-
ric. nu. 1. extra
de Cler. non re-
sul.*

*Cap. licet extra
de prob.
Cane. Trid. Sess.
24. capit. 12. de
reform.*

ob aegstatē ex choro exēpi essent, Alexādro VI. Pont. Max. sedente, Pius IV. Beneficiatos, & Clericos instituit. Quare S. Carolus Borromaeus Card. & Archipresb. cuius precibus Pontifex id praestiterat, cernens nō omnia illo decoro, & dignitate peragi, quā ipse ad Dei gloriā optabat, Pium IV. Patruū rogauit, vt omnes redditus Cappellanorū vniret, ex quibus pars altera stato Beneficiatorū numero, altera Clericis, & ijs, qui canerēt, tribueretur: vt choro affisterent, eodē prorsus modo, quo in S. Io. Laterano, & S. Petro in Vaticano cernitur. sic ex Bulla didicimus, quā ad veritatē, & declarationem notauimus: Pius Episc. seruus seruorū Dei. Ad perp. rei mem. Quaruilibet praesertim Cathedraliū insignium almae Vrbs, et personarum in illis diuinis laudibus insistentium cōmodum, & utilitatē intendens, nonnunquā beneficia in eis consistētia ad diuini cultus, & ministrorū Ecclesiast. augmētum, ac Ecclesiarum earundē ampliorem decorem, & venustatem supprimit, & extinguit, et illorum loco alia erigit, & instituit, ac desuper disponit, & ordinat, prout cōpensatis circumstantijs in Domino cōspicit salubriter expedire. Cum itaq; sicut nobis plenē innotuit, licet alias sel. record. Alexander Papa VI. praedecessor noster attendens, quod nonnulli ex perpetuis Cappellanis in Eccl. S. Mariae maioris de dicta Vrbe prout tenebantur in dicta Ecclesia nō residebant, nec in illius choro deseruiebant; ac praemissis occurrere volens, inter alia statuerit, & ordinauerit, quod ex tunc de cetero perpetuis futuris tēporibus tertia pars omnium, & singulorū fructuum, reddituum, & prouentuum Cappellaniarum in dicta Eccl. per illius Cappellanos, imbi non residentes obtetarum, inter residentes, ac diuinis officijs interefferentes diuideretur, & illis assignaretur. Et post modum, quod tertia pars fructuum, reddituum, & prouentuum huiusmodi Cātoribus dictae Ecclesiae pro eorum sustentatione, & salario iuxta ipsius Ecclesiae consuetudinē daretur, & per eosdē Canonicos perciperetur, ac consuetudo huiusmodi perpetuū obseruaretur auctor. Apostol. decretum fuerit. Nihilominus tertia pars fructuum, quae eiusdem Cathedralibus integrē persoluta non fuerit, neq; persoluatur, & dicti Cappellani, prout debent, et tenentur eidem Eccl. deseruire, & apud illā residere, ac diuinis interesse nō curent, Et propterea dicta Eccl. non modicū detrimentum, & diuini cultus diminutionem patiatur. Nos attendentes, quod si dictae Eccl. per Beneficiatos, & Clericos nuncupatos, vt Basilicae Principis Apost. & Eccl. S. Io. Lateran. de Vrbe deseruunt, deseruiretur, et in illa beneficia etiā Clericatus nuncupata, prout in Basil. et Eccl. S. Ioannis huiusmodi existunt, erigerentur, & instituerentur, profecto in Eccl. ipsa S. Mariae decē-

S. Carol. Borromaeus rogauit Pium Quartum vt redditus Cappellanorum vniret.

Bulla Pij IV.

Alexandri Sexti decretum de Cappellanijs huius Templi per Cappellanos nō residentes obtentis.

Institutio Beneficiatorum, & Clericorum, prout in Basilica, & Ecclesia S. Ioannis.

tius, & laudabilius deseruiretur, et diuinus cultus nec nō ministrorū numerus ad diuini nominis laudem, et gloriā augetur. Nos qui dudū inter alia volumus, quod semper in vnionibus cōmissio fieret ad partes vocatis quorū interesset, quiq; dicta Eccl. S. Mariae non minori deuotione, quā Basilicam, & Eccl. S. Ioannis huiusmodi prosequimur illius diuinus cultus augmento, ac decori, et venustati consulere volentes, motu proprio, nō ad alicuius nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed de nostra vera deliberatione, & Apost. potestatis plenitudine, Vnā de Capuccinis sub S. Laurentij, & S. Barbarae per sex, & aliam de Vascis sub S. Hieronymi per tres, & alia Dōna sub SS. Angeli, & Petri ad Vincula per duos, ac alia sub S. Francisci etiā per tres perpetuos Cappellanos regi solitas, & alia de Rusticis sub eiusdē S. Hieron. ac alia del Presepio, ac alia Strigon. sub ipsius S. Hieron. nec non alia sub SS. Iacobi, et Sebast. & alia sub S. Nicolai, et alia sub Visitationis, & alia sub S. Lucia, & alia sub eiusdē S. Mariae, et S. Helene, et alia sub S. Andreae, et alia sub S. Saluatoris, et alia sub ipsius S. Mariae, aliā della Madōna, et alia sub eiusdē S. Angeli, et alia sub S. Matthei, et alia sub S. uel eiusdē B. Mariae della neuē nuncupata, et alia sub S. Annæ, et alia sub S. Ioan. decollati nuncupata, et alia sub ipsius Cōceptionis, nec non reliqua sub SS. Iacobi, et Sebast. inuocationibus perpetuas sine cura Cappellanas in dicta Eccl. S. Mariae, per quoscunq; et quibusuis modis, et formis fundatas, et institutas, quorū omnium ueriores inuocationes, qualitates, denominationes, nec nō fructuum, reddituum, et prouentuum secundū communē estimationem ueros annuos valores, illarumq; fundatorū, & illas ad praesens obtinentium nomina, & cognomina, gradus, & qualitates etiam si eorum aliqui S. Rom. Eccles. Cardinales fuerint praesentibus haberi volumus pro expressis etiam si, & c. ac illarū loco in eadē Ecclesia S. Mariae ex de Capuccinis, & Vascis nuncupatis tria, ac ex sub S. Francisci etiā tria, & ex sub SS. Iacobi, & Sebastiani vnū, et ex sub S. Nicolai etiā unum, & ex Dōna nūcupata duo, & ex sub Visitationis similiter vnū, & ex sub S. Lucia etiā vnū Beneficiata, & ex de Rusticis nuncupata vnū, & ex sub eiusdē S. Mariae, & S. Helene unum, & ex sub S. Andreae vnū, & ex sub S. Saluatoris vnū, & in sub ipsius B. Mariae, aliā della Madōna vnū, & ex del Presepio vnū, & ex Strigon. nuncupatis vnū, et ex sub S. Bernardini, et ex sub S. Mariae Magd. vnū, & ex sub S. Angeli, et ex sub S. Matthei vnū, et ex sub S. Mariae della neuē, et ex sub S. Annæ, et ex sub S. Ioan. decollati nuncupat. & ex sub Conceptionis vnū, & ex sub S. Iacobi, & ex sub S. Sebastiani inuocationibus Cappellanijs praedictis etiā vnū alia

Cleri-

Pius IV. Alexandri decretū reuocat, & suum corda.

Cleri-
cia E
beneg
dign
rma
Et
ia S.
pradi
trac
ma em
A
res, &
priam
ali ali
ius ter
specie
Archiep
pauitū
da iur
tiora
no eius
tes, ac
dyter
cator
Basilic
super
tore
nent,
etia pe
presby
S. Ma
C
niss
ram e
in ead
Cleric
ram i
Euum
dictor
salar
Cleric
cunq;
comde
turu e
manā
& lib
collati
tiones
tempo
pro ter
cunq;
de fur
in par
& eff
abiq;
lania

Clericatus nuncupanda perpetua simplicia beneficia Ecclesiastica pro totide Clericis in ea perpetuis beneficiatis, Clericis nuncupandis, ac in eadē Ecclesia S. Marie ultra illius mensam capitularem unā Missam omnium, & singulorū fructuum, & c. pro distributionibus Beneficiorū in Ecclesia S. Marie huiusmodi auctoritate, & tenore predictis erigimus, & instituimus, ac illa pro dote, ac sustentatione, ac distributionibus quotidianis huiusmodi omnia, & singula fructus, redditus, & c. Cappellaniarum huiusmodi, ac alia earum, res, & bona etiā immobilia applicamus, & appropiamus, & c. Quodq; collatio, & prouisio, et quouis alia dispositio beneficiorū huiusmodi pro duabus tertijs, & pro alia partibus ad eodē Capitulum spectent, & pertineat. Ita quod ille pro duabus per Archipresbyterū, & pro alia hebdomadis per Capitulum predictis fieri debeant. Hac verō omnimoda iurisdicctio, & superioritas in spiritualibus, & temporalibus in Beneficiatos etiā Clericos nuncupatos eiusdē Ecclesie S. Marie pro tempore existentes, ac illorum correctio, & visitatio ad Archipresbyterum, & Capitulum prefatos, prout Beneficiatorum, & Clericorum nuncupatorum in dicta Basilica comotio, & visitatio, ac iurisdicctio, & superioritas in eos ad illius Archipresbyterum pro tempore existentem, & dilectos filios Capituli pertinent, pertineant auctoritate, & tenore predictis etiā perpetuū statuimus, & ordinamus, & Archipresbytero pro tempore existenti, ac Capitulo Ecclesie S. Marie, huiusmodi ad instar Archipresbyteri, & Capituli Basilice S. Petri huiusmodi super premissis omnibus, & singulis, nec non circa diuinorum celebrationē, & aliorum administrationem in eadē Ecclesia, ac qualitate Beneficiorum etiā Clericalium nuncupatorū, & officialiū predictorum illorum personas, nec non distributiones fructuum, & distributionū quotidianarum, nec non dictorum Officialium, & aliorum Ministrorum salaria, & emolumenta, ac alia Beneficiatos, & Clericos nuncupatur huiusmodi cōuenientia quacūq; statuta, & ordinationes licitas, & honestas condendi, & promulgandi, ac prout qualitas temporum exegerit, & expediens visum fuerit reformandi, & innouandi, eaq; de nouo faciendi plenā, & liberā facultatē cōcedimus. Nec nō quascūq; collationes, prouisiones, uniones, & alias dispositiones de beneficijs de nouo erectis, huiusmodi pro tempore vacantibus etiā per nos, aut Rom. Pont. pro tempore existentem, aut sedē prefatam, etiam cum presentes renouari, suspendi, annullari, aut de surreptionis, vel obreptionis vitio in toto, vel in parte notari non posse, neq; debere, sed validas, & efficaces existere, suosq; effectus sortiri etiam absq; patronorū, & Cappellanorum ipsas Cappellanas nunc, & pro tempore obtinentium consensu